
Partiprogram for Alta SV 2023-2027 
Da er det kommunevalg igjen. Vi i Alta SV ser fram til en spennende valgkamp med gode debatter 
og konstruktive samtaler i tiden som kommer. I dette programmet vil du kunne lese om våre 
primære satsningsområder og se hvem som er våre kandidater til Alta kommunestyre 2023 – 2027. 
Programmet er utarbeidet etter Sosialistisk Venstreparti sine prinsipp om at politikken først og 
fremst må være for de mange og ikke for de få. Det vil si at vi vil prioritere å gi alle mulighet til å 
lykkes i vår kommune – ikke bare de med de beste kortene på handen. Her vil du få se hva Alta SV 
sine hjertesaker vil være den kommende perioden. Med det som utgangspunkt håper vi du vil føle 
deg trygg på å gi oss din stemme. Godt valg! 

Alta SVs´ prinsipper 
Prinsipprogrammet er det ideologiske grunnlaget for Sosialistisk Venstreparti. Her fastsettes våre 
ideer, visjoner og strategier som danner utgangspunktet for vårt arbeid lokalt og nasjonalt, i 
kommuner, fylker og på Stortinget. 
Sentralt i våre prinsipper er at forandring ikke er noe som skal komme ovenfra, fra markedet, eller 
fra en elite. Demokratisk sosialisme bygger på ideen om at grunnleggende forandring må drives 
frem av oss selv. Sosialisme må komme nedenfra 
SV søker makt og samarbeider med andre partier for å oppnå fremgang for vårt prosjekt. Målet er 
politiske resultater, ikke posisjoner i seg selv. 
Fellesskapsløsninger i hele det norske samfunn skal vise vei i praksis. Vi vil at vanlige mennesker 
gjennom organisering og deltakelse selv tar makt over sine liv, lokalsamfunn og samfunnsutvikling. 
Myndige mennesker, som har innflytelse over egen hverdag og fremtid, er en styrke for 
fellesskapet. 
Det vil si at vi jobber for et raust og bærekraftig lokalsamfunn. 

Oppvekst 
Oppvekstpolitikk handler, som all annen politikk, om prioriteringer. Alta SV vil prioritere 
tilstrekkelig mange godt kvalifiserte lærere, samt nødvendig undervisningsmateriell til alle våre 
skoler. Vi vil fortsatt bygge på nærskoleprinsippet. Skolene skal være der barna bor og har sin 
tilhørighet. Økt bussing av elever vil følgelig unngås i sentral- Alta. 

Kommunens skolebygg 
Alta har en desentralisert skolestruktur som vi i store trekk viderefører. Standarden på byggene 
varierer og det har i mange år vært diskutert om hvorvidt de mest trengende byggene skal saneres, 
renoveres ellers slåes sammen til en ny skole; imens øker forfallet. Alta SV synes tiden er inne for 
et nødvendig krafttak for skolene våre. Vi foreslår derfor: at det bygges en ny skole for 
skolekretsene Komsa og Bossekop på Komsa; skolen skal ha inntil 3 paralleller. Videre utvidelse av 
Saga skole til minimum 2 paralleller og senere Gakori skole med inntil 3 paralleller. 
Ungdomstrinnene ved Rafsbotn, Tverrelvdalen og Talvik skole blir opprettholdt. 
Alle skoler tilføres et forsterket, planlagt vedlikehold og egen vaktmester for samtlige med 
minimum 100 elever. 
Godt vedlikehold er en fornuftig, lønnsom investering i fremtidig arbeidsplasser for barn og voksne 
i flere generasjoner! 
  
  



Læring i skolen 
I dag vet vi at gode ledere og lærere er de viktigste faktorer for god 
læring i skolen. Vi vil ha nok kvalifisert personell på alle skolene og vi 
ønsker skoler som spiller på lag med foreldre og skolekretsen forøvrig. 
Vi har tillit til skolesamfunnet. Du skal være velkommen på besøk! 
Videre: 
• Vi vil være pådriver for skoler og barnehager kan prøve ut nye måter 
å lære på. SV er for forsøk med ordninger som: leksefri skole og gratis 
skolemat som i våre naboland. 
• SV vil at barn i skolen skal lære ved hjelp av moderne, oppdatert 
skolemateriell. Barna skal lære og få innsikt i ny teknologi, her under 
både fordeler og ulemper med økende databruk i samfunnet. 
• Vi må ta ansvaret for at barn med spesielle behov skal kunne få en verdig oppvekst i skole og 
barnehage. 
• Vi ser behovet for tverrfaglig arbeid i skolen og barnehagen. Det vil si supplerende personell som 

for eksempel sosionomer, helsesykepleiere (tidligere helsesøster) og miljøarbeidere i tillegg til 
høy lærertetthet. 

Personell og kompetanse 
Om et barn skal lykkes eller ikke, avhenger i stor grad på voksenpersonene barnet møter i skolen og 
barnehagen. Vi ønsker å jobbe for at alle barn i Alta skal få muligheten til å lykkes ved at de har nok 
kvalifiserte og kompetente pedagoger rundt seg. Dette er også en forutsetning for at alle barn blir 
sett og for at man skal kunne iverksette tidlig innsats. Vi skal være med på å gi barna muligheten til 
å lykkes på skolen ved at det: 
• Utdannes flere grunnskolelærere i Alta. I dag er det kritisk få som fullfører lærerutdanningen i vår 
del av landet. Mange velger andre karrierer. Vi vil gjøre det attraktivt for dem å jobbe i kommunen 
vår ved å gi stipendier under studietiden og avtaler om fast ansettelse. Studentene tilbys vikartimer 
under studietida for å opparbeide praksis og tilhørighet i kommunen vår. Dessuten må både Stat og 
KS snart erkjenne at lønn også er et positivt virkemiddel for at flere unge velger skoleverket som 
fremtidig arbeidsplass. 
• Det må snarest innføres en lærerutdanning med en fagkrets som tilpasses landets mange små 

skoler som det finnes så mange av i Norge. Dagens utdanning passer de største skolene og bidrar 
til en uønsket nedlegging av mindre distriktskoler. 

Barnehagen 
SV har tidligere jobbet for en høy grad av pedagogtetthet. Det skal vi fortsette med. Vi skal fortsatt 
jobbe for å øke antall faglærte per barn i alle barnehager og styrke de ansattes kompetanse gjennom 
etter- og videreutdanning. 
Alta SV skal også i tillegg være forkjempere for at det framover skal være to årlige opptak, så 
barnehagene får den økonomiske forutsigbarheten de trenger for å ivareta en god personalpolitikk. I 
tillegg vil dette gi forutsigbarhet for småbarnsfamilier. 
Vi vil legge til rette for at barna i barnehagene har ressurspersonene tilgjengelig når de trenger det. 
Alta SV tar på alvor at barna er vår framtid. Gjennom SV politikk vil framtidens barn også ha de 
beste forutsetningene for å lykkes i barnehagen, på skolen og senere i livet. 



 
Bolig For de mange – ikke bare for de få 
Alta SV sitt grunnprinsipp i boligpolitikken er at det skal være mulig 
for alle, gjennom egen innsats, å eie sitt eget hjem. Vi innser at det 
også er mange som ønsker å leie sin bolig i varierende tid. I Vekstbyen 
Alta har imidlertid etterspørselen etter bolig vært større enn antallet 
boliger som blir bygd. Resultatet har blitt boligpriser som er langt 
over det nivået vi i Alta SV anser som akseptabelt. 
Det må bli mulig for et menneske som jobber i full stilling, gjennom 
egen sparing, å finansiere bolig for seg og sin familie. Alta SV har et 
uttalt ønske om å løse denne utfordringen. Det forutsetter først og 
fremst at Alta kommune er en aktiv part i å tilrettelegge tomter til selvkost og bygge egne boliger 
for salg/utleie. Allerede vedtatte boligprosjekter må uten unødig opphold realiseres.. Kommunen har 
i alt for stor grad solgt klargjorte tomteområder til høyst bydende private entreprenører. 

Vi vil derfor blant annet: 
• Selge kommunale tomter til førstegangsetablerere for selvkostpris. 
• Jobbe for å bygge kommunale leie- for-eie boliger til de som trenger det mest som et kortsiktig 
bøtemiddel for den høye boligprisen i Alta. 
• Kjøpe opp eller om nødvendig ekspropriere FEFO areal for flere kommunale boligfelt. 
• Gå inn for en delfinansiert avlastningsvei så lenge denne er en forutsetning for storskala 
boligbygging i vestre-Alta. 
Vårt standpunkt er at bolig først og fremst er for å bo i, ikke å spekulere i. Vi ønsker derfor ikke en 
boligpolitikk som prioriterer fortjeneste til de som allerede er etablert i boligmarkedet, framfor de 
som står utenfor med «lua i hånda». 
Vi vil heller ha et solidarisk boligmarked der ingen blir tvunget til et liv som evig leietaker. Alle 
våre tiltak vil derfor ha det standpunktet i mente. Vi vil ha en boligpolitikk for de mange og ikke for 
de få 
  
Helse og omsorg Mennesker – ikke markeder 
Helsepolitikk omhandler alt fra god omsorg til barn og eldre til spesialisthelsetilbudet. God politikk 
betyr at menneskene må oppleve høg livskvalitet gjennom hele livet. Alta SV prioriterer derfor øke 
kvaliteten i helsetilbudet i kommunen. 

Omsorgstrappa 
God omsorg dreier seg om riktig organisering i forhold til hjelpebehovet til den enkelte. 
Omsorgsorganiseringen må gå fra god omsorg i hjemmet via offentlige omsorgsboliger til 
sykehjems tilbud. Flere må få mulighet til å bo lenger hjemme ved hjelp av en velfungerende 
hjemmetjeneste, tilrettelegging i egen bolig og bruk av velferdsteknologi. Omsorgsboliger med 
tilknyttet bemanning vil være den tryggest, mest effektive og billigste omsorgen for kommunen. En 
god hjemmetjeneste og nok omsorgsboliger vil redusere sykehjems plassering både i lengde og 
omfang. Alle som trenger kontinuerlig medisinsk hjelp må få plass på sykehjem. Kommunale 
avlastningstilbud av kortere og lengre karakter må etableres både for psykisk og somatisk 
helseproblemer. God kommunal omsorg er omsorg for alle aldersgrupper. 



Rus og psykiatri 
Mange sliter både med psykiske plager og rusavhengighet. SV vil sikre nødvendige botilbud til 
denne gruppen og sikre dem arenaer hvor de kan være fysisk og sosialt aktiv. Her vil stimulering av 
et samarbeid med ulike organisasjoner og institusjoner kunne gi positive resultater. 
Vi vil fortsette å arbeide for at spesialisthelsetjenesten innen psykiatri øker kapasiteten og få ned 
ventelistene 
SV vil særlig prioritere avrusingsplassene høyt og styrke samarbeidet med Finnmarkskollektivet. 

Fastlegeordningen 
Alta SV vil i samarbeid med legeforeningen lokalt være med å videreutvikle en bærekraftig 
fastlegeordning. Ved å øke antall fastlegestillinger slik at arbeidsbelastningen på hver lege kan 
reduseres. Framforhandle avtaler, der leger som ønsker det har deltidsstillinger innen områder i 
kommunen som legevaktordninger, eldreomsorgen og skolehelsetjenesten. Støtte legene i arbeidet 
for å få basisbeløpet øket. Se om det er mulig å redusere/effektivisere papirarbeidet til legene. Være 
behjelpelig for nye leger i etableringsfasen og om nødvendig vurdere nye hjemler. Fastlegene må få 
større innflytelse over hvor pasienter skal henvises for videre behandling. 
Sykepleierstudenter må fortsatt gis kommunalt stipend i utdannings- tiden. De med bestått studium 
får fast jobb 
Klinikk Alta 
Alta SV vil arbeide for at sentrale myndigheter oppfyller sine 
lovnader om å utvide tilbudene ved klinikk Alta. Det er naturlig at 
en arbeider for at klinikk Alt får økte tilbud som: 
• Øke antall sengeplasser i først omgang til 20 
• Døgnåpen bemanning på røntgen, CT/MR 
• Flere indremedisinske spesialister 
• To øre-nese-hals spesialister i full stilling 
• Tilby øyebehandling for våt forkalkning 
• Ultra ren operasjonsstue for leddoperasjoner 
• Øke antall ambulerende spesialister og bruk av e-helsetjenester 
• Utvikle fødestua til en fullverdig fødeavdeling under klinikk Alta 
• Akuttavdeling 
• Endre prosedyrene slik at klinikk Alta avgjør hvor pasientene sendes for videre behandling 
• Øke og effektivisere ambulansekapasiteten da særlig innen fly og helikopter 

  
Kultur og idrett Alle skal med 
Alta SV vi arbeide for at kultur- og idretts-tiltak skal være med på å 
bedre livskvaliteten og øke bo-lysten for Altas befolkning gjennom 
aktiv deltakelse og gode opplevelser. For å få en plass for 
kulturaktiviteter inn sang, musikk, revy og teater trenge Alta et nytt 
kulturhus. 
Alta kommune må fortsette og støtte lag og foreninger i deres aktiviteter 
og bidra med minimum 15% ved utbygging av nødvendige fasiliteter. 
SV vil styrke tilbudet innen det offentlige tilbudene i musikkskolen og 
SFO og sikre at biblioteket får gode arbeidsmuligheter. Legge til rette 



for at tilbud som den kulturelle spaserstokken og den kulturelle skolesekken får god oppfølging. 
SV vil sikre at tilbud til barn og unge blir gitt gratis leie av kommunale lokaler. De kommunale 
tilbudene må ha så låge egenandeler at alle kan delta uavhengig av personlig økonomi. Kommunen 
må støtte opp under kultur-næringer, konserter og andre idretts- og kulturarrangementer 
  
Miljø og bærekraftig utvikling Framtid – ikke forurensing 

Miljø handler også om fordeling og solidaritet. Det være seg i et 
generasjonsperspektiv, mellom innbyggere i et lokalsamfunn og mellom 
land. Alta SV vil fortsatt prioritere natur og friområder – Å nyte og 
nytte Altas flotte natur skal være enkelt for alle. Vi vil være garantisten 
mot at uerstattelige naturverdier ødelegges. 

Alta SV anerkjenner alvoret i den globale økologiske og klimatiske 
situasjonen og vil arbeide for umiddelbar politisk handling for å skape 
et bærekraftig samfunn og sikre fremtidige generasjoner livsmulighet. 
Dette er særlig viktig i Alta og Finnmark, da klimaforandringene vil ramme arktiske strøk hardest. 
Vår region vil være blant de stedene i verden der miljøomveltningene og konsekvensene av global 
oppvarming blir størst. Vår miljøpolitikk må derfor først og fremst være en klimapolitikk som kan 
fremme de best mulige felles livsvilkår for befolkningen og fremtidige generasjoner.   

Alta og Finnmark har en sterk historie med å kjempe mot ødeleggelsen av uerstattelige naturverdier. 
Denne gangen er det ikke Altaelva som står på spill, men våre barn og barnebarns livsgrunnlag. Vi 
går derfor inn i kampen med et slagord som signaliserer situasjonens alvor og våre felles historiske 
erfaringer med å stå opp mot urett: ‘La Barnebarna Leve!’ / «La naturen leve» / «La kommende 
generasjoner Leve» 

SV skal være en garantist for villaksen. Lakselus og oppdrettslaks på rømmen er en stor fare og kan 
ta knekken på villaksen. Vi er ikke imot næringen, men er av den oppfatning at strengere krav må 
foreligge for at man både skal kunne ivareta villaksstammen og samtidig drive med oppdrett. 
Pukkellaksen må ikke få etablere seg i Altaelvene; Staten har et stort ansvar for at tiltak iverksettes! 
Andre transportmuligheter i kommunen er med på å sette Alta på kartet som en foregangskommune 
i relasjon til miljøarbeid. Sykkelbyen Alta har blitt en suksess! Det er nå etablert en kultur der 
sykling er et naturlig transportvalg for flere og flere, sommer som vinter. Det er fantastisk fordi 
sykling er bra for både folkehelse, framkommelighet og reduserte klimautslipp! Alta SV vil derfor 
jobbe for å forsterke tilbudet til lette trafikanter ved fortsatt utbygging av gang og sykkelstier. 
Friluftstransport i kommunen er allerede med på å sette Alta på kartet som en foregangskommune i 
relasjon til miljøarbeid. Alta SV er ikke for bruk av motoriserte kjøretøy i naturen, men muligheten 
for oppmerkede el-sykkel-løyper i utmarks-løyper gjør at også de som er i behov av å bruke el-
sykkel kan komme seg ut og nyte naturen. Dette vil være viktig i ett folkehelseperspektiv. 
Parkeringsfondet ble i sin tid opprettet med formål om at pengene skulle gå tilbake til Altas 
innbyggere ved blant annet trafikksikkerhetstiltak. Parkeringsfondet er flere ganger vurdert fjernet, 
noe Alta SV er sterkt imot! P-avgiften bør i sin helhet gå til trafikksikkerhetstiltak som for eksempel 
utvidede gang og sykkelstier. Dette i tråd både med innbyggernes sikkerhet. I tillegg bør våre barn 
gå trygt til skolen. Foreldre bør ikke føle på at de må kjøre barna til skolen grunnet en utrygg 
skolevei. I tråd med folkehelseperspektiv vil det være et gode for Altas barn å kunne være i 



bevegelse både før og etter skolen. Aktivitet fremmer både den fysiske og psykiske helsen, noe Alta 
SV vil kjempe for. 

Videre skal vi jobbe for at det blir etablert grønne arbeidsplasser i kommunen. Grønne innkjøp er 
med på å skape nye grønne arbeidsplasser. SV vil derfor benytte muligheten for at kommunen 
inngår utviklingssamarbeid med lokale leverandører av miljøvennlige produkter. SV vil stille klima- 
og miljøkrav ved kommunale innkjøps- og utbyggingsavtaler. I tillegg skal Alta skal ha en helhetlig 
og langsiktig arealplanlegging med stor vekt på miljøvennlige løsninger. 

I sum vil Alta SV: 
• Anerkjenne klimasituasjonen som en eksistensiell krise og umiddelbart tilpasse anbefalinger fra 
internasjonalt, anerkjent klimaforskning til en Finnmarks-kontekst 
• Bidra til bedre lokal offentlig transport og et godt utbygd kollektivtilbud i hele Alta 
• Støtte forsøk for etablering av en evt. elektrifisert lånebilspark 
• Støtte tiltak for at dyrkning av råvarer i Alta-området i høyere grad kan inngå i et lokalt forankret 
og helsefremmende kosthold 
• Støtte opp om offentlige institusjoner som dreier over til å tilby helsefremmende måltider basert 
på bærekraftig matproduksjon.   
• Støtte forsøk som etablering av felleskaps-drivhus og kollektive dyrkningsområder for å innovere 
og utvikle lokal matproduksjon 
• Støtte etablering av ev. lånepark med elektriske sykler til innbyggerne som styrke til Sykkelbyen 
Alta 
• Et rimelig og godt utbygd kollektivtilbud i hele Alta 
• Merkede tur og sykkelstier for å spare naturen for unødvendig slitasje 
• Støtte etablering av grønnere arbeidsplasser i kommunen 
• Støtte en mer miljøvennlig, videreutvikling av søppelsorteringen i Alta 
• Motstand mot mer biomasse i fjorden fra oppdrettsnæringen 
• Prioritere søppeldunker i noen av de mest anvendte frilufts-områdene i Alta 
• Ha strengere regulering av barmarkskjøring i utmark. 
• Ha eiendomsskatt og arealavgift på oppdrettsanlegg. 
• Ta med sykkel og gang og sykkelsti inn i planleggingen av nye og gamle veistrekninger 
• Arbeide for mer miljøvennlige transportløsninger ved å bygge ut flere ladestasjoner for elbiler i 
kommunen. 
• Ta kampen for å gjøre Alta kommune til en foregangskommune for grønne innkjøp 
• Innføre plastforbud på kommunale virksomheter. Innføre søppelsortering i alle offentlige bygg. 

  
  
UTBYGGINGEN AV ALTA FLYPLASS 
I forbindelse med utbyggingen av E-6 (Alta-Troms grense), ble det inngått en avtale 
mellom Alta kommune og Staten Vegvesen (AK og SV). Den gikk i korthet ut på at 
steinmassene fra vei-tunnelene, skulle lastes opp på lekter og transporteres til enden av 
rullebanen på flyplassen. Dette var en vinn – vinn sak både for SV og AK. SV slapp store 
deponeringsutgifter og Alta fikk gratis fyllmasse. AK betalte transportkostnader – som 
senere ble påregnet dekket av Avinor. Dessverre har ikke Avinor tatt ansvaret med å bidra så 



langt, noe som er svært beklagelig! Som eier vet både Avinor og vi andre at Alta flyplass bare er 
godkjent med midlertidig dispensasjon; årsaken er manglende redningsplass/sikkerhetssone. Sjøen 
er ikke noe alternativ! Den tenkte forlengelsen ville 
være både rimelig og et høyst påkrevet prosjekt som ville gi oss en mye bedre og sikrere flyhavn. 
Til tross for at ytterligere midler var satt av i budsjettet og vedtatt av kommunestyret, ble prosjektet 
stoppet. Massen fra den siste store tunnelen (Algas) ble da 
brukt til å fylle ut industriområdet i Langfjorden (Langnes), istedenfor som vedtatt: 
flyplassen. Det var sterke næringsinteresser og politikere spesielt i AP som var i mot 
flyplassutvidelse. 

SV mener at vi må sette ressurser inn på å sikre innbyggerne en bedre og tryggere flyplass. 
Slik situasjonen er i dag, kan den i verste fall miste sin eksisterende bruks-godkjenning! 
  
Elektrisk kraft 
Elektrisk kraft er den viktigste faktor i omleggingen fra et fossilt 
system til et samfunn basert på energiforsyning fra rene kilder 
som sol, vind og vannkraft. 
Norsk el-kraft har vært et resultat en langsiktig, landsomfattende 
utbygging av en rekke vannkraftverk – lokalt initiert og med 
statlig støtte. Dette ga oss alle et lettere og bedre liv. For 
næringslivet har krafta vært innsatsfaktor nr. 1 og for oss samtlige 
like uunnværlig som rent vann og mat på bordet. 
Inntil 1991 ble prisen på kraft vedtatt en gang i året av landets 
mange kraftselskap. Det gav forutsigbarhet. Etter den tid ble 
vannkraft gjort til en vare som kunne selges på børs. Stortingets 
største partier; Høyre, FRP, SP, Venstre og AP har inngått avtale med EU-landene om frihandel med 
el-kraft over landegrensene gjennom et utall kabler, og frasagt seg retten til å begrense den frie 
flyten av strøm – et avgjort tap over selvråderetten av hele folkets kanskje viktigste ressurs – 
vannkraften! 
• Alta SV er for at en ren energi skal brukes til beste for omlegging til et fossilfritt næringsliv og 
samfunn. 
• Alta SV vil støtte utvikling av ny ren energi basert på vind og sol, samt effektivisering av 
eksisterende vannkraftverk. 
• Alta SV er imot Acer-tilslutningen som fratar oss selvråderetten over egne kraftressurser. 
• Alta SV er imot elektrifisering av petroleumsinstallasjoner fra landfaste kraftverk i nord. 
• Alta SV forutsetter sterkere statlig støtte til energiøkonomiserende tiltak både for husholdninger, 
bedrifter og det offentlige. 
  



Lista til kommunevalget 2023 
1. Tore Grøtte (1971) 
2. Monica Skrindo Sedahl (1984) 
3. Håkon Kristian Haldorsen (1998) 
4. Gunn Mirja Eikseth (1974) 
5. Otto Erik Aas (1953) 
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7. Marianne Sofie Libakken (1985) 
8. Tor Ivar Amundsen (1965) 
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11. Siw Janne Dreyer (1981) 
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14. Kolbjørn Rafoss (1952) 
15. Marianne Eriksen (1958) 
16. Ellinor Løkås (1953) 
17. Bente Furu (1955) 
18. Ole Sigurd Simonsen (1946) 
 


